CONSÓRCIO INTERMUNIC1PAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU-CISVALI

ATO DO CONSELHO N° 228/2014 - de 30 de Setembro de 2014.

SÚMULA; Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar, por excesso de arrecadação,

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO ÍNTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base no art.
4° do Ato do Conselho n. 191/2013, de 20 de dezembro de 2013:

RESOLVE:

Art. T - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) com a seguinte classificação
institucional c funcional programática:

ÓRGÃO
UNIDADE

ATIV1DADE
DOTAÇÃO
DOTAÇÃO

02
02.01

10.302.0001.2.00?
3.3.90.30.00.1321
3.3.90.39.00,1321

DIVISÃO DE SAÚDE
SETOR DE ATENDIMENTO AOS CONSORCIADOS

MANUTENÇÃO BANCO DE SANGUE
Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Total

10.000,00
50.000.00

60.000,00

Art. 2° - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente,
serão utilizados recursos de Excesso de Arrecadação oriundos do convénio n. 61/2014, firmado entre o
Cisvali e a Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDE/Centro de Hematologia e Hemoterapia do Paraná
- Hemepar.

Art. 3" - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 30 de Setembro de 2014.

MARTSA DW FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
P/esidente do CISVALI

PORTAL DE NOTICIAS .

www.oiguassu.com.br
www.twitter.com/0iguassu

Estado;S-Ç/Pub. legais OlGOÂSSÚ
Quints-fetra 02 de Outubro de 2014 - Ed. 2773 Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

Governador em exercício entrega ordens de serviço
Smplantacão de rodovia que vai ligar regiões Norte e Vale do Itajai

: . Trabalhos serão executados em aproxímadàiricnfe27quiiômeírós com investimentopre
Goyí^Ls^Cnt^^ nism<?s de crescimento, formações da,Federação importância da pavimen- queéoValedoItajaí.Isso tágip de desenvolvimen-
O Governo do Esta- CDm°Jaté mesmo mdovi- das indústrias'de Santa tacão da SC-A77, está possibilitará um novo es- to,dò_Nortedo Estado/'

,o deu infcío, na terça- as áafâltadas, Avançaram Catarina, o Estado ocupa além de uma obra de.in
••ii-aJ30,< íiohríiqtfCvnilK erotomicflmentdccicfor- a quarta posição no país fraestrutaira que facilita

IJs^—'••*•*'••>- '"'"•-:
:">ecutados em aproxi- n

msdamente 27 quilôme-
trns com investimento
previsto de RS 50j3 mi-
jhões. Da localidade de
Moema (Volta Triste) até
o entroncamento com...a
SC-112, trecho de 43 qui-
lómetros, serão aplicados
cerca de RS 91 milhões. E
:!o entroncamento da
•íC-112 até o município
:e Doutor Pedrinho, o in-
vestimento será de RS
^2,3 milhões para as
obras no trecho de 29 qui-
lómetros.

Mais do que uma
.obra de infraestrutura, a
ligação das duas regiões
representa uma alterna-
tiva de desenvolvimento
estratégica para o Estado,
Ao longo dos anos, as cida-
des que estiveram mais
próximas dos portos, ae-
roportos, e outros meca-

De acordo com.ín- REGISTRE E PUBLIQUE-SE

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALADO IGUAÇU - CISVALI
ATO DO CONSELHO Ne 22S/2014-de 30 de Setembro de 2014. ;

SÚMULA: Dispõe sobra a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por excesso de
arrecadação," . . . - . . ' • 'V . " . " • " " "

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO .DO CONSÓRCIO IWTERMUNIGIPAL DE
SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU- CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias e com base.no
2rí,4c do Ato do Conselho n. 191/2013, de 20 de dezembro de2013; -' ™ •'<-', "

> . - " " " - ' , " . ' ' " ' ' "
" V - . RESOLVE:

Art. 13- Fica/aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercício financeiro, Crédito.Adicional
Sup!0meritatv"nò.valor; de RS 60.000,00 (Sessenta mil reais) corri a seguinte classificação
Institucional e funcional programáii já; ^'

ÓRGÃO 02 ~ "' plVISAO«nSACDF
UNIDADE TO.Qr , SKTOR DP. ATENDIMENTO AOS CONSORCIAIX/^

ATJVÍDADE 10302.00012.005 -'AIANÚTÈWCAOBAXCODESANCJUE
DOTAÇÃO 3-350.3aOO.132l - Maretislfi=O>n«;iin>
DOTACAO 13.90,39,00.1321 Outitó Scn-k.-osiifTcreciiai-Pe.ssoa •ÃiHdica

• ' Total' "' • • '\;\.;.- , • ' - " ' , " * •

Ari 2a - Para suporte ao crédito adicional suplementar de que trata o artigo precedente, serão
utilizados recursos de Excesso de Arrecadação oriundos do convénio n. 61/2014, firmado entre

"• o.Cisvali e a Secretaria de Estado da Saúde/FUNSAUDÊ/Centro de Hematologia e Hemoterapta
do Paraná-Hemepar.

Art. 3C - O presente Aio do Conselho entra em vigor na data de sua publicecão.

> .União da Vitóna, 30, de Setembro de 2014.

. - MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do CISVALI.

LEILAO-.Nr.: 5/2014-LE- AVISO DE LICITAÇÃO

Descrição do T FICHA BANCARIA
N5? Protocolo: 16,025:2014 tabela l Item A

Devedor: " ,JAIR DA CRUZ
CPR221 62054949
Endereço; COLÓNIA ESPINGARADA SN
PORTO VITORIA. ' . PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
NS> Protocolo:-- 16,037:201 4 tabela l item A

Devedor:, ' DARCI" RIBEIRO
. CP.R51 8.507,1 109-53'
Endereço:- SERRARIA FUCKPINARE
CRUZ MACHADO : . PR
Descrição do T. FICHA BANCARIA

-N3 Protocolo: 16,057:2014 tabela l item A -

Devedor: - CESÃaXUGUSTO FENKER E CIA LTDA
.CNPJ08374056000Í13
Endereço: RUA PRT 1 53, N 476 RONDINHA
PAULA FREITAS : , FR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N3 Protocolo: 1 6,059:20.1 4 tabela l Itern A_

Devedor: WILSON NHOATTO
CNPJ05641 1380001 93
Endereço: AV BENTO MUNHOZ 2896
UNIÃO DA VIJÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N° Protocolo: 16,114:2014 tabela l item E

Prazo para Pagamento aiè: 03/10/2014
E, pôr não terem sido encontrados os respectivos

responsáveis, pelo presente, os íntimo para todos os. fins de
direito, e, ao.mesmo tempo os cientifico, de^qué se não forem'
atendidos* no -prazo legal, serão. lavrados os .respectivos
protesto^ , • > • ' • . ' . . • " • . " • / .

União da Vitoria oVde Outubro dê 2014